

## Skolebestyrelsens årsberetning 2017/18

### Bavneshøj Skole

#### ÅRSHJUL

Vi har arbejdet løbende med opgaverne i vores årshjul. Det er blandt andet afholdelse af fælles kontaktforældremøder, udarbejdelse af principper samt tilsyn med eksisterende, godkendelse af budget og kommentering af kvalitetsrapporten. Skolebestyrelsens årshjul findes på skolens hjemmeside, på Skolebestyrelsens side.

#### PRINCIPPER OG TILSYN

Vi har i skoleåret 2017/18 arbejdet på at formulere principper for hhv. "Læring i bevægelse" og "Samarbejdet mellem KKFO og skole". Endelig godkendelse af principperne mangler på nuværende tidspunkt. Vi har desuden ført tilsyn med skolens trivselsplan samt principperne for skole-hjem-samarbejdet. Vi har i forbindelse med tilsynsopgaven indført, at skolebestyrelsen på forhånd sender spørgsmål til skoleledelsen, som afleverer en kort skriftlig redegørelse, der danner grundlag for det mundtlige tilsyn på mødet.

Der er fortsat en opgave for skolebestyrelsen i at udvikle en velfungerende procedure i forbindelse med tilsynsopgaven, således at tilsynet bliver grundigt, relevant, præcist og i høj grad baseret på fakta.

#### PRIORITEREDE OPGAVER I SKOLEÅRET 2017/18

- *Elevinddragelse, medborgerskab, mangfoldighed og demokrati.* Konkret er en arbejdsgruppe i gang med (april 2018) at udarbejde principper for området, og forud for dette arbejde har vi haft flere drøftelser i bestyrelsen om, hvad vi mener er vigtigt at få skrevet ind i principperne.
- *Dialog mellem skolens forældre og skolebestyrelsen.* Vi har i det forløbne skoleår brugt meget tid på at drøfte, hvordan vi som skolebestyrelse får en bedre dialog med skolens øvrige forældre – jer, som i princippet har givet os mandat til at lede skolen sammen med skolens daglige ledelse. Det har været en vigtig proces for skolebestyrelsen at få talt om roller og opgavefordeling mellem bestyrelse og skoleledelse. De gode drøftelser og afklaringer, der er kommet frem dette år, er vigtige at tage med i den nye skolebestyrelse.

Vores fokus på denne opgave afslørede et behov for en forventningsafstemning internt mellem skolebestyrelsesmedlemmerne samt mellem bestyrelsen og skoleledelsen til det at sidde i – og samarbejde med – en skolebestyrelse. Denne forventningsafstemning arbejdede vi med på et ekstraordinært bestyrelsesmøde, og vi kom et skridt på vejen.

På grund af mange og vigtige diskussioner må vi desværre erkende, at skolens forældre nok ikke har mærket så meget til, at vi har brugt mange kræfter, på de interne linjer, på at styrke dialogen mellem skolens forældre og skolebestyrelsen.

- *Fællesskab på tværs af årgange.* Vi har ikke nået at behandle dette fokusområde på nuværende tidspunkt.

### **SKOLEBESTYRELSESVALG**

En arbejdsgruppe har arbejdet med at lave en køreplan for skolebestyrelsesvalget. I skrivende stund bevæger vi os ind i "slutfasen", hvor I som forældre på skolen forhåbentlig vil bemærke vores aktiviteter og blive nysgerrige på det spændende og meget vigtige arbejde, der laves i en skolebestyrelse. Indflydelse på vores børns skole kommer ikke af sig selv 😊